
      

О внесении изменений в постановление 

от 01 июня 2018 г. № 496 «Об утверждении 

Порядка осуществления контроля за соблюдением 

Федерального закона от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О 

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,  

услуг для обеспечения государственных и  

муниципальных нужд» органом внутреннего  

муниципального финансового контроля» 

 

 

 В целях совершенствования нормативно-правовой базы муниципального образования 

«Костомукшский городской округ» администрация Костомукшского городского округа 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести следующие изменения в Порядок осуществления внутреннего 

муниципального финансового контроля за соблюдением  требований Федерального закона 

от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных нужд" (далее – Федеральный закон) 

органом внутреннего муниципального финансового контроля Костомукшского городского 

округа»: 

1.1. Пункт 1.9. изложить в новой редакции: 

«1.9. Орган  контроля  осуществляет контроль в отношении: 

 - соблюдения правил нормирования в сфере закупок, предусмотренного статьей 19 

Федерального закона; 

- определения и обоснования начальной (максимальной) цены контракта, цены 

контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), 

начальной цены единицы товара, работы, услуги, начальной суммы цен единиц товара, 

работы, услуги; 

- соблюдения предусмотренных Федеральным законом требований к исполнению, 

изменению контракта, а также соблюдения условий контракта, в том числе в частности 

соответствия поставленного товара, выполненной работы (ее результата) или оказанной 

услуги условиям контракта; 

 
 

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ 

 

Администрация Костомукшского 

городского округа 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

От 30 января 2020 г. № 60 
 

garantf1://70253464.19/


 - соответствия использования поставленного товара, выполненной работы (ее 

результата) или оказанной услуги целям осуществления закупки». 

 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и 

размещению на официальном сайте Костомукшского городского округа (http://kostomuksha-

city.ru). 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

4. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника финансового 

управления администрации Костомукшского городского округа Ж.В. Стременовскую. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Глава  

Костомукшского городского округа                                                                     А.В. Бендикова  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

______________________________________________________________________________ 
Рассылка: дело, ФУ, прокуратура – всего 3 экземпляра. 
Исп. С.Ю. Жегалина, +7 911 427 21 68 

 

 

http://kostomuksha-city.ru/
http://kostomuksha-city.ru/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Согласовано: 
 

 

Юр. отдел: согласовано 29.01.2020 г. 

 

Упр. делами: согласовано по эл. почте 28.01.2020 г. 

consultantplus://offline/ref=7CCB367AE770E52F4C3688A94DB6563080F7011F2DBBE69FE36291BE89AC3456182A70CE9EF804AE4D17861400390E5D1CFF16E37F186D7631eBI

